

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 76" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА (полное наименование работодателя)			
410507, Саратовская обл., г. Саратов, п. Жасминный, ул. Строителей, д. 12А; Заведующий Февралева Людмила Александровна; mdou-76sad@mail.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)			
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД
6453043028	43719960	4210007	85.12
			Код территории по ОКАТО
			63401376000

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Зверуцкий
(подпись, фамилия, имя, отчество)

28 марта 2023 г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей СОУТ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		<i>отсутствует</i>						
1	1	Медицинская сестра	1	2	Нет	Нет	Нет	Да
2	2	Повар	2	3.2	Нет	Да	Да	Да
3	3	Подсобный рабочий	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
4	4	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
5	5	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
6	36	Уборщик служебных помещений	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	6	Кладовщик	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель

Каширина

(подпись)

Каширина И.Ю.

(Ф.И.О.)

28.03.2023

(дата)

Председатель профкома

Гапошкина

(подпись)

Гапошкина С.В.

(Ф.И.О.)

28.03.2023

(дата)

36	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Февралева Л.А. _____ (дата) 29.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Каширина И.Ю. _____ (дата) 29.05.2023

Председатель профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Галошкина С.В. _____ (дата) 29.05.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Кузнецова А.Д. _____ (дата) 15.05.2023

(№ в реестре экспертов)

5734

Общество с ограниченной ответственностью "Биосфера" (ООО "Биосфера"); 410019, г. Саратов, ул. Крайняя, д. 129, литер А, помещение №6, 8 этаж, кабинеты №№800-804, 806, 808а, 811б; тел. (8452) 37-61-25; +7 991 195 56 18; e-mail biosfera.info@mail.ru; biosfera.lab@mail.ru; Регистрационный номер - 373 от 27.09.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.516501	Дата получения 28.10.2015	Дата окончания бессрочно
--	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 75/23-3Э 15.05.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 66 от 23.03.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 76" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА: Адрес: 410507, Саратовская обл., г. Саратов, п. Жасминный, ул. Строителей, д.12А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 83/23 от 28.03.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Биосфера" (ООО "Биосфера"); 410019, г. Саратов, ул. Крайняя, д. 129, литер А, помещение №6, 8 этаж, кабинеты №№800-804, 806, 808а, 811б; тел. (8452) 37-61-25; +7 991 195 56 18; e-mail biosfera.info@mail.ru; biosfera.lab@mail.ru; Регистрационный номер - 373 от 27.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Кузнецова А.Д. (№ в реестре: 5734)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 7

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Медицинская сестра (1 чел.);

3. Подсобный рабочий (2 чел.);

4. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

5. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

3б. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

6. Кладовщик (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 6

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВДФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5734

(№ в реестре
экспертов)

Инженер-физик

(должность)

(подпись)

Кузнецова А.Д.

(Ф.И.О.)

